Later: the difficulty is, *Religio perfecta est pure interna. BL writes: Nego - perfecta religio est integralis, totalitaria; respicit hominem internum et externum, individuum et societatem. Effectus individualismi videmus in re economica et politica - foetent.*

Page 6: The difficulty is, *Ritus quos Ecclesia sacramenta vocat, jam ante Xtum existebant, sic. e.g. baptismus apud Judaeos, coena apud gentiles, v.g. in Mithrae mysteriis, ex quibus certo certius verivantur; ergo sacramenta Ecclesiae non sunt a Deo instituta, nec ideo vera sacramenta sunt in sensu theos. (Ita Rationalistae, liberales et modernistae.)*

After the typed treatment of the difficulty, BL writes, *Haec quaestio tractari debet in quaestionibus de singulis sacramentis. Hic sufficit animadvertere ideo rationalistae construunt istam dependentiam quia revelationem negant.*

Page 7: Now the difficulties have to do with the number 7. One of these is, *Scriptores orientales non eadem septem sacramenta enumerant quae Ecclesia catholica. BL writes: C. Ergo qui concordunt, nullo modo thesin nostram confirmant. N.*

Later: The difficulty is, *Scriptores orientales saeculi XVII theoriam sacramentorum et numerum septem hausisse videntur e scriptis Scholasticorum occidentalium, quos legebant; Ergo eorum consensus cum ecclesia nil probat (Ita Kattenbusch, juxta Davallera, 406). BL writes: circa numerum septuagium C. circa septem sacramenta N.*

Later, the difficulty is: *Hebr., 10, 14 = Xtus est unica causa efficiens sanctificationis; ergo unum est sacramentum N.L., passio Xti. The typed response*

Page 12: The typed material states that Doctores catholastici (BL changes to scholastici) unanimiter admittunt ... BL writes after unanimiter Scotistis etc. exceptis.

Page 17: The page is adorned with drawings: 7 of a scroll, 5 of which have +AMDG at the top, and 6 of a chalice.

At the top the typed material has, as an objection, Trid. (D. 896) actus poenitentis vocat quasi materiam; ergo actus illi non sunt vera materia sacramenti Poenitentiae. BL writes: Haec res est dirimenda ex hist. conc. Trid. et Flor. Potest dici synodum non voluisse condemnare Scotistas.

Later: The objection is treated, *Distinctio materiae et formae in omnibus sacramentis* N.L. potius nociva fuit ad veram doctrinam tradendam, ut patet ex errore Melchioris Cano et aliorum de matrimonio. The folio responds, - *distinctio realis in omnibus*, C. - *distinctio realis aut virtualis*, N. BL writes, with an arrow from *virtualis*, *analogice materia et forma*. And under this paragraph, *abusus non tollit usum*.

At the bottom of the page, BL writes: *In genere Tridentinum non voluit condemnare catholicos - interdum condemnavit ut de inspiratione, de duplici iustitia - interdum sine discussione loquitur aliquo modo contra aliquas opiniones quas tamen condemnatas fuisse nullo modo constat – i.e. ex solo modo loquendi, nihil sequitur.*

Under this, at bottom of page, in pencil: *utilis* and (below this) *qua nature*, and in the left margin,

1 Augustinus

2 eikōn and another Gk word

At the very top, 3a, 84, 1 &2

Page 18: Thesis 3 is stated: *Sacramenta novae legis gratiam conferunt ex opere operato*. BL adds in pencil: *non ponentibus obi???*

Page 19: Under *probatur ex scriptura*, BL fills in Greek words from John 3.3-5 and adds in pencil cp DB 791, 796, 858

Page 20: Under Scholion I, De gratia sacramentorum N.L., Dico 3, Sacramenta mortuorum aliquando conferunt gratiam secundam, BL adds Ex praxi confessionis sine peccato mortali

Under Dico 5, Quodlibet sacramentum N.L. praeter gratiam sanctificantem confert quoddam auxilium divinum ad consequendum peculiarem hujus sacramenti finem, BL adds remedium contra peccatum adiutorium ad cultum divinum

Page 21: At the very top BL writes: gratia communiter dicta: participatio esse divini; virtutes et donorum: redundantia in potentias; gratia sacramentalis: species quaedam gratiae communiter dictae ex Xto in vitam Xtianam

Dico 6 reads in part, Haec gratia specialis et propria unicuique sacramento, ... 2) nec est perfectio modalis ipsius gratiae sanctificantis, qua haec specialiter viget ad proprium finem sacramenti; sed potius 3) complexus donorum et gratiarum actualium ad finem sacramenti conducentium ... Negatur 2um, quia una tantum gratia sanctificans nota est ex revelatione; ergo gratia sanctificans a sacramento producta, non est alia a gratia sanctificante quae extra sacramentum datur. BL writes here: Sed contra, DB 803: proinde diversi habitus virtutum et dona quae [word?] in diversa mensura esse possunt. In left margin, he writes: scilicet fit synthesis multorum quae in revelatione nominantur & dein revelatio in obliivi??? datur. And in right margin, 2 Tim 16 resuscitus gratiam quae est in ?? non "ius ad gratiam, ad auxilia actualia

Page 22: Scholion II reads, De causalitate sacramentorum N.L. Dico 1. - Variae fuerunt in veteribus scriptoribus propositae sententiae, sequenti fere ordine historico, quinque ... Tertia sententia = causalitas dispositiva physica: sacramenti effectus non est ipsa gratia, sed physica dispositio animae exigens gratiam, character vel ornatus. Ita Alexander Alensis, B. Albertus Magnus, et Thomistae plurimi. After Thomistae, BL writes antiquiores.

Quarta sententia = causalitas effectiva gratiae ipsius instrumentaliter et physice: sacramentum ipsam gratiam producit, ut Dei instrumentum, virtute nempe spirituali quam Deus transeunter communicat sacramento. Ita Cajetanus, Suarez, et alii ... BL writes, physica: ad modum agentis naturalis; physica: ad modum agentis intellectualis; potentia obediens activa [These are listed vertically, bound by a square bracket on the left, next to the Ita ... line, apparently listing three distinct possibilities.

Page 23: Dico 2. - Harum sententiarum nullam repudiavit Tridentinum Concilium. BL writes, Lennerz p252 # 431

Page 24: Corollarium. - Sacramenta N.L. sunt causae efficientes instrumentales dispositivae intentionalis relate ad gratiam, seu sunt signa non pure speculativa sed practica gratiae. Next to the explanation of Efficiens, BL writes duplex – per naturam – per intellectum; per intellectum duplex – limitatus – illimitatus

Next to the explanation of Dispositiva, BL writes domus, H2O, homo

Page 26: Quid S.Thomas doceat? ... 4o Dispositivas non perfectivas. Texts are listed. BL writes in margin next to De Veritate cp 21 a 1 corp. He adds to De pot., q. 3, a. 4, ad 8m. He adds to S.Th.3, 66, 1; 84, 1, cp 84, 5, 1a2ae, 113. Assertur [word?] et sacramentum at non sensu P Billot neque tamquam debitum

After 5o in the same list he writes cp. Caietanum

He adds 6o, but writes nothing after this number.

Page 27: Under Difficultates, 2. - Nullum corporale agere potest in rem spiritualem ... ut causa instrumentalis ... ex Dei institutione et virtute, physice, Tr., intentionaliter, N. Next to the physice line, BL writes per modum agentis naturalis, and next to the intentionaliter line, per modum imperii.

Page 28: an arrow is drawn to a SS reference, and the Latin for two Greek words is given.

Page 29: A reference to Lennerz is given, and a reference to a text in Augustine. After the exegesis of this text, BL writes: non fides suscipientis: quia valet baptismus infantium; neque fides administrantis: quia valet baptismus haeticorum.

At the very bottom BL writes, Mc 16,6. Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit; qui vere non crediderit, condemnabitur. Ergo solum pendet ex fide. Nego consequentiam: qui cucurrerit et ad [word?] pervenerit, coronabitur: qui non cucurrerit, non coronabitur.

Page 30: Some Greek words are added.

Page 31: A reference to Lennerz is given. Where the text says that the Fathers have agreed, BL writes, 1o indistincte cum gratia; 2o distincte apud Aug. - [word?] 3o initerabilitas. And again after 'PP. indicaverunt: indistincte cum gratia, omnes fere distincte. Next to Cavallera, 75, Non P Lombardus sed statim post. Next to references from Trent CIC 732 # 1